
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя  

общеобразовательная школа № 21 города Сызрани городского округа Сызрань  

Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

«__30__»_______08______2022г.       № 127/24 

г. Сызрани 

Об организации работы по предупреждению нарушений правил дорожного движения 

 

 В целях осуществления организации системной работы с учащимися, воспитанниками, 

родителями (законными представителями) по предупреждению нарушений правил дорожного 

движения 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственными лицами для осуществления организации работы в ГБОУ СОШ № 

21 г. Сызрани по предупреждению и пресечению нарушений правил дорожного движения: 

 в школе и.о. зам.директора по УВР Бухвалову Я.О.; 

 в структурном подразделении, реализующем общеобразовательные программы дошко-

льного образования «Детский сад № 57» по адресу ул. Астраханская, 3 «А» старшего 

воспитателя Радушеву О.Е.; 

 в структурном подразделении, реализующем общеобразовательные программы дошко-

льного образования «Детский сад № 49» по адресу ул. Астраханская, 13-а старшего вос-

питателя Мухрякову Л.А.; 

 в структурном подразделении, реализующем общеобразовательные программы дошко-

льного образования «Детский сад № 39» по адресу ул. Циолковского, 1 старшего воспи-

тателя Чуракова Л.Н. 

2. Ответственным лицам Бухваловой Я.О., Радушевой О.Е., Мухряковой Л.А., Чураковой Л.Н. 

формировать планы работы с учащимися, воспитанниками, родителями (законными представи-

телями) по предупреждению нарушений правил дорожного движения, провести контроль за ор-

ганизацией наглядной агитации в соответствии с методическими рекомендациями – срок посто-

янно. 

3. Назначить ответственными лицами за работу с обучающимися и воспитанниками и их роди-

телями (законными представителями) непосредственно классных руководителей 1-11 классов 

(список 1) и воспитателей структурных подразделений «Детский сад» (список 2). 

4. Классным руководителям 1-11 классов и воспитателям структурных подразделений «Детский 

сад» обновлять наглядную агитацию (уголки безопасного движения) на даты 01 сентября и на 

01 марта. 

5. Классным руководителям 1-9 классов проводить обучающие тренировки поведения на пеше-

ходном переходе, на перекрестке, отработать маршрут дом-школа-дом срок сентябрь, апрель и 

после каждого нарушения ПДД. 

6. Контроль оставляю за собой.  

 

Директор     О.Г. Исаева 


		2022-09-30T16:41:08+0400
	008184f056ab184403
	Исаева Ольга Геннадьевна




